1

2022年度歴史地震研究会 第3回幹事会議事録

場所:オンライン会議

日時:2023年 1月25日(水) 17:00～18:00

出席者:松浦(会長)，堀川(副会長),萬年（行事）加納(編集出版)，室谷(広報)，植竹(監査)，中村(監査)，

大邑(総務)

欠席者：諸井(財政)

1. 入退会者の承認及び会費受取状況（財政）※財政欠席のため総務が代読

 新規入会者2名，2022年度末退会者0名，2022年度休会者0名

→新規入会者承認（現会員総数264名）

 登録内容変更1名

 2022年度会費受取状況213名(未納51名)

 2021年度会費265名(2022年度特典停止10名)

 2023年度会費4名納入済

2. 「歴史地震」の編集について（編集出版）

 投稿数および総ページ数が前号より多めであることを報告

 査読の進捗状況について報告

 会員以外に査読を依頼したため謝金が発生することを報告

 編集出版委員会をオンライン開催したことを報告

 37号のWeb公開の予定について報告

3. 2023年小田原大会について（行事）

 公開講演会の講師について3名に承諾を得たことを報告

 懇親会について前回相談した規模で進めていることを報告

 行事委員について委嘱状を逐次発行することを確認

4. 広報活動について（広報）

 各メーリングリストの編集・追加を実施

 研究会ホームページは役員ページ(編集委員)の更新を行った →行事委員についても逐次追加

 webmaster宛メールへの対応1件(メールにて議論したが先方へは回答できなかった)

 会員向けメーリングリストの整備を行う

 苫小牧大会公開講演会の動画公開を行う

5. その他

 2024年大会について

 小田原大会の第1報について

 研究会用Googleアカウント作成について検討

○次回幹事会は4月頃の予定 (オンライン開催)

以上